[image: image1.jpg]

              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО     ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                  ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  09.06.  2009 г.
      с. Шира                                      №  933

О внесении изменений в постановление главы

МО Ширинский район от 14.08.2007 г.  № 1250

« Об утверждении целевой

программы  «Управление  обеспечением качества

медицинской  и лекарственной  помощи  населению

Ширинского района на 2008 – 2011 годы»

       В целях  повышения эффективности использования денежных средств, направленных на  реализацию  мероприятий целевой программы, в целях   обеспечения  результативного, экономичного  и эффективного расходования средств бюджета муниципального образования Ширинский район, руководствуясь  статьями 5, 22 Устава  муниципального  образования  Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести   изменения   в  Целевую программу  «Управление  обеспечением качества

медицинской  и лекарственной  помощи  населению Ширинского района на 2008 – 2011 годы» согласно  (Приложения 1).

         2. Главному  врачу МУЗ Ширинская ЦРБ Хоминой  Е.Э. данные  изменения  принять  к исполнению.

         3. Направить в редакцию газеты «Ширинский вестник» для опубликования.

         4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  муниципального образования Ширинский район  Ремкевич Л.С.
Глава  муниципального

образования Ширинский  район                                                                    С.Н. Зайцев

Приложение 1

Постановление  № 1250  от 14.08.2007 г.
Целевая  программа: «Управление  обеспечением  качества  медицинской  и лекарственной  помощи  населению Ширинского района на 2008 – 2011 годы».

 - Позицию 6 раздела  «Паспорт  программы»  читать  в  следующей  редакции:

Объемы и  источники  финансирования  Программы:  муниципальный  бюджет 129 тыс. руб. в т.ч.

2009 г. – 24,0 тыс. рублей
2010 г. – 80,0 тыс. рублей
2011 г. -  25,0 тыс. рублей
Раздел 4. «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	2008
	2009
	2010
	2011

	1.

	1.1.Приобретение компьютеров, стандартов медицинской помощи и внедрение их в поликлинике ЦРБ и участковых больницах Туим, Коммунар, Борец и Черноозерной амбулатории

 1.2.  Создание системы контроля качества оказания медицинской помощи населению района.

	55,0

	2.
	 Внедрение стандартов в области профилактики заболеваний и диспансеризации хронических больных по всем специальностям  с учетом этапности оказания медицинской помощи

	24,0

	3.
	3.1. Обеспечение  действия системы контроля, а также действия работы по стандартам в лечебно-профилактических учреждениях района : электронная связь участковых больниц и амбулаторий с методическим отделом

программное обеспечение ;

изучение эффективности стандартизации.

3.2. Оценка эффективности от внедрения системы управления обеспечением качества медицинской помощи в районе

	25,0
	25,0

	ИТОГО:
	0,0
	24,0
	80,0
	25,0